
ЗАКОН

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

О внесении изменений в статью 3
Закона Республики Дагестан

«О налоге на имущество организаций»
и о ставке налога на прибыль организаций
для резидентов территорий опережающего

социально-экономического развития,

созданных на территориях монопрофильных
муниципальных образований (моногородов)

Республики Дагестан»

Принят Народным Собранием

Республики Дагестан 28 ноября 2019 года

Статья 1

Внести в статью 3 Закона Республики Дагестан от 8 октября 2004 года № 22
«О налоге на имущество организаций» (Собрание законодательства Республики

Дагестан, 2004, № 10, ст. 812; Дагестанская правда, 2006, № 261-262; 2007, 5 октяб

ря, № 274; 2008, 18 июля, № 213-214; 10 октября, № 307-308; 2009, 5 декабря,

№ 415^16; 2011, 12 октября, № 362-367; 2012, 4 октября, № 286-287; 7 ноября,

№ 337-338; 2015, 30 ноября, № 490; 2 декабря, № 491; 2016, 30 ноября, № 343-345;
2017, 10 ноября, № 322-323; 14 декабря, № 354-355; интернет-портал правовой

информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 29 ноября 2018 года,

№ 0500400388; 29 ноября 2018 года, № 0500400389) следующие изменения:
1) абзац пятнадцатый части 1 изложить в следующей редакции:

«организации - в отношении имущества, учитываемого на балансе организа

ций - резидентов территорий опережающего социально-экономического развития,

созданных на территориях монопрофильных муниципальных образований Респуб

лики Дагестан (далее - территория опережающего социально-экономического раз

вития), созданного или приобретенного в целях ведения деятельности на территори

ях опережающего социально-экономического развития, используемого на террито

риях опережающего социально-экономического развития в рамках соглашения об

осуществлении деятельности на территориях опережающего социально-

экономического развития и расположенного на территориях опережающего соци

ально-экономического развития, в течение десяти лет с месяца, следующего за ме

сяцем постановки на учет указанного имущества.»;

2) часть 3.1 изложить в следующей редакции:



«3.1. Налогоплательщики, указанные в абзаце пятнадцатом части I настоящей

статьи, обязаны вести раздельный учет имущества, создаваемого и (или) приобретае

мого для реализации соглашений об осуществлении деятельности на территориях

опережающего социально-экономического развития монопрофильных муниципаль

ных образований Республики Дагестан и не входящего в состав натюгооблагаемой ба

зы до начала реализации соглашений об осуществлении деятельности на территориях

опережающего социально-экономического развития монопрофильных муниципаль

ных образований Республики Дагестан, в течение установленного льготного перио

да. При отсутствии раздельного учета применяется порядок налогообложения иму

щества по ставке, установленной статьей 2 настоящего Закона.».

Статья 2

В соответствии с пунктом 1.8 статьи 284 Налогового кодекса Российской

Федерацииустановить ставку налога на прибыль организаций, подлежащегозачис

лению в республиканскийбюджетРеспубликиДагестан, в размере:

1) 5 процентов - в течение пяти налоговых периодов начиная с налогового пе

риода, в котором в соответствии с данными налогового учета была получена первая

прибыль от деятельности, осуществляемой при исполнении соглашения об осу

ществлении деятельности на территориях опережающего социально-экономичес

кого развития;

2) 10 процентов - с шестого по десятый налоговый период включительно

начиная с налогового периода, в котором в соответствии с данными налогового уче

та была получена первая прибыль от деятельности, осуществляемой при исполнении

соглашений об осуществлении деятельности на территориях опережающего соци

ально-экономического развития.

Статья 3

Внести в Закон Республики Дагестан от 12 декабря 2017 года № 90 «О внесе

нии изменений в статью 3 Закона Республики Дагестан «О налоге на имущество ор

ганизаций» и о ставке налога на прибыль организаций для резидентов территории

опережающего социально-экономического развития «Каспийск» (Официальный

интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 15 декабря 2017 года,

№ 0500201712150004) следующиеизменения:
1) в наименовании слова «и о ставке налога на прибыль организаций для рези

дентов территории опережающего социально-экономического развития «Каспийск»

исключить;

2) статью 2 признать утратившей силу.

Статья 4

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования и

распространяетс^^^^^щ-ношения, возникшие с 1 января 2019 года.
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